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  انتخاب با ترامپه
 سید هانی ‌هاشمی: »ترامپ دقیقا دو روز پس از شبیه‌سازی حمله به ایران 
توسط آمریکا و اسراییل در دریای مدیترانه با پمپاژ رسانه‌ای شدید در نامه‌ای 
درخواست مذاکره کرده. پیام رهبر انقلاب که از خرداد ۱۳۹۸ مشخصه، فقط 
این وسط آمریکا این انتخاب رو داره که تصمیم بگیره کدام رئیس‌جمهور 

روی نامه‌اش بشینه.«
ایران را با جای دیگر اشتباه نگیر!

 عبدالله گنجی: »بعد از مانور هوائی آمریکا-اسرائیل در مدیترانه با هدف 
شبیه‌سازی حمله به ایران، ترامپ می‌گوید: »روز پنج‌شنبه نامه‌ای به رهبر 
ایران ارسال کردم. گزینه دیگر این است که باید اقدامی انجام داد، زیرا ایران 
نباید به سلاح هسته‌ای دست یابد«. در همین اعلام نامه، بلافاصله تهدید را 
نیز اعلام می‌کند. کسی باید ایشان را حالیش کند که ایران با پاناما، کانادا، 

گرینلند، غزه، اوکراین و کره شمالی فرق می‌کند.«
نا‌امیدی دشمنان

 عبدالرضا‌ هادی‌زاده: »وقتی رؤسای جمهور آمریکا به رهبرانقلاب نامه 
می‌نویسند یعنی از سیاست براندازی ناامید شده‌اند شبیه به نامه‌نگاری‌های 
متعدد اوباما به رهبرانقلاب که البته با فتنه 88 و امید واهی به براندازی 

موقف شد.«
آبروهایی که خدشه‌دار شد

 حجت‌الاسلام محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی با انتقاد از نحوه 
صدور حکم دستگاه قضا برای وزرای دولت قبل در پرونده چای دبش، نوشت: 
»هرچند که می‌دانم مبنای قانون، قانع شدنِ بنده و امثال بنده نیست، اما 
به‌شخصه از توضیحات برادر عزیزم سخنگوی محترم دستگاه قضاء قانع نشدم! 
دغدغه و نگرانیِ بیشتری هم پیدا کردم خصوصاً که آبروها خدشه‌دار شد و 
افکار عمومی، بین »فساد« و »ترک فعل« فاصله و تفاوتی قائل نشد. »والّل 

عَلیم بذات الصّدُور«.«
برنده داریم تا برنده

 عبدالمجید خرقانی: »با امکانات کشورت انیمیشن بسازی و اسکار بگیری 
بعد جلوی صدها دوربین بین‌المللی از وطن خودت بد بگی؟! واقعا چه نونی 
خوردید که این‌طور خائن هستید؟ ‌هادی چوپان با اینکه هیچ کمک داخلی 
تو مسابقات نداشت، اما حاضر نشد لحظه‌ای از ایران بدگویی کنه چون 

معرفت داشت.«
غیرت انتخابی

 محمد لک: »کره ‌جنوبی بمباران اشتباهی کرده، چندتا خونه ویران شده، 
چندتا غیرنظامی زخمی شدن، اسمش رو گذاشتن »خطای انسانی«! حالا اگه 
ایران بود، الان یه عده داشتن زمین و زمانو به‌هم می‌دوختن! چقدر بعضیا 

انتخابی ‌غیرتی میشن.«
قدم‌زدن در کنار ملائک

 کاربری با انتشار این تصویر نوشت: »قدم‌زدن توی چهارباغ خیلی 
باصفاست‌، ماه رمضونا باصفاتر؛ آخه ماه رمضونا ملائکه این‌جا قدم میزنن«.

سریال بامحتوا
 سید سجاد پادام با انتشار این 
تصویر نوشت: »شبکه یک سیما 
سریالی به نام ذهن زیبا را پخش 
می‌کند که گوشه‌ای از زندگی 
دکتر حسین بهاروند است. بهاروند 
عضو هیئت علمی مؤسسه رویان، 
محقق سلول‌های بنیادی و در 
لیست ۲ درصد دانشمند پر‌استناد 

جهان است. خیلی خوب است که به‌جای سریال‌های بی‌محتوا مردم 
با زندگی دانشمندانشان آشنا شوند.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

گروهی از پزشکان خارجی شاغل 
به  دست  فرانسه،  بیمارستان‌های  در 

اعتصاب غذا زدند.
   به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
روزنامه لیبراسیون نوشت ۳۰۰ پزشک که از 
کشور‌های خارجی به فرانسه مهاجرت کرده 
و در این کشور به کار مشغولند به شرایط 

کاری و حقوق و دستمزد اعتراض و دست به اعتصاب غذای سه روزه زده‌اند. 
این پزشکان معترض، مدارک پزشکی خود را خارج از اتحادیه اروپا کسب 
کرده‌اند. آنها گفته‌اند سال‌ها است به دنبال ساماندهی کار و حقوق خود 
هستند و وزارت سامت و بهداشت فرانسه با وجود وعده‌ها تاکنون اقدامی 
نکرده است. درآمد پزشکان خارجی مشغول به کار در بیمارستان‌های فرانسه، 
 یک سوم پزشکان فرانسوی است. درصورتی که بیشتر آنها در بخش‌های 
پر کار بیمارستان به ویژه اورژانس مشغول فعالیت‌اند. از ۳۳ هزار پزشک 
شاغل در بیمارستان‌های فرانسه،  هفت هزار و 900 تن یعنی ۲۴ درصد را 

پزشکان خارجی تشکیل می‌دهند.

 اعتصاب غذای
 پزشکان
 مهاجر

فرانسه

پرتاب ۸ بمب در یک منطقه مسکونی 
در کره جنوبی طی مانور نظامی این کشور 
با آمریکا باعث تخریب‌های گسترده و 
زخمی‌ شدن دست‌کم ۲۹ نفر شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، رزمایش 
مشترک آمریکا و کره جنوبی به زخمی شدن 
دست‌کم 29 نفر منجر شده که 15 نفر آنها 

غیر نظامی‌اند و حال دو نفر از آنها وخیم گزارش شده است.
ساعت 10 صبح پنجشنبه، دو جنگنده کره جنوبی در جریان رزمایش 
مشترک با نیروهای آمریکایی اقدام به پرتاب 8 بمب در یک منطقه غیرنظامی 

کردند.

نیروی هوایی کره جنوبی مدعی شده که این بمب‌ها »به صورت 
تصادفی« در روستای »پوچئون« در نزدیکی مرز میان کره شمالی و جنوبی 
پرتاب شده‌اند. این حادثه باعث گسترش اعتراضات مردم این منطقه شده 
است. ارتش کره جنوبی اعام کرده که این تمرین‌های نظامی را موقتا 
 متوقف کرده است اما رویترز می‌گوید رزمایش بزرگ روز دوشنبه آمریکا و 

کره‌جنوبی تحت تأثیر این رویداد قرار نخواهد گرفت.
شهردار »پوچئون« صحنه این حادثه را »آشوب محض« توصیف کرده و 
گفته که محل فرود این بمب‌ها الان به یک »میدان جنگ واقعی« شباهت 
دارند.بمب‌های پرتاب‌شده از نوع Mk82 بوده‌اند که 225 کیلوگرم وزن دارند.

خبرگزاری رویترز گزارش داد که روز جمعه عده‌ای با تجمع مقابل وزارت 
دفاع کره جنوبی خواستار لغو تمامی رزمایش‌های نظامی شده‌اند.

با وجود این، رسانه‌های غربی و رسانه‌های کره جنوبی تصاویری اندک و 
غیرواقعی برای کوچک‌نمایی ابعاد این حادثه منتشر کرده‌اند.

شهردار پوچئون از دولت و مقام‌های ارتش کره جنوبی خواسته تا زمان 
اقناع دوباره مردم منطقه برگزاری تمامی تمارین نظامی را متوقف کنند.

این نخستین بار نیست که رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی باعث 
آسیب به مردم غیرنظامی کره جنوبی شده است.

 در سال 10‍20 در جریان یک رزمایش مشترک دیگر چندین گلوله 
توپ به سمت آب‌های سرزمینی کره شمالی شلیک شد. حمله تلافی‌جویانه 
پیونگ‌یانگ باعث شد 4 نفر در کره جنوبی کشته و 22 نفر دیگر مجروح 
شوند. ایالات متحده آمریکا از زمان اتمام جنگ کره در سال 1953 به صورت 

منظم اقدام به برگزاری رزمایش‌های مشترک با کره جنوبی کرده است.
کره شمالی مانورهای مشترک نظامی آمریکا و کره جنوبی را تمرینی 
برای حمله به این کشور تلقی می‌کند. آمریکا در حال حاضر بیش از 24 هزار 

نیروی نظامی در کره جنوبی مستقر دارد.

 حمله اشتباهی
 به یک روستا 

در مانور نظامی! 

کره‌جنوبی

شهردار تهران گفت: در این دوره مدیریت 
شهری، شیب توسعه فضای سبز در شهر 

تهران را افزایش داده‌ایم.
علیرضا زاکانی در گفت‌وگو با پایگاه 
KHAMENEI.IR روز درختکاری را یک حرکت 
خوب ملی خواند و افزود: شهروندان در این 
روز درختکاری را برای مواجهه با آلودگی‌ هوا و 
اشکالاتی که شرایط زیست‌محیطی ایجاد می‌کند، 
دنبال می‌کنند. رهبر معظم انقلاب هم طبق سنت 
هرساله خود غرس درخت کرده‌اند و فرمایشاتی 

داشتند.
زاکانی با اشاره به مصوبه سال ۶۵، اظهار داشت: 
بنا بر این مصوبه، باید پنج‌هزار هکتار فضای سبز در 
پیرامون شهر تهران کاشته شود که هم‌ جنبه‌های 
مثبت فضای سبز را داشته باشد و هم از جنبه منفی 

توسعه شهر جلوگیری شود و در هر صورت بتوان 
یک‌ کار جدی و اساسی را انجام داد.

وی به ایجاد قریب به ۴۴هزار هکتار فضای سبز 
تا سال ۱۴۰۰ که مدیریت شهری و شورای ششم 
مستقر شد، پرداخت و گفت: این میزان فضای سبز 
از ابتدای سال ۶۵ تا سال ۱۴۰۰، طی ۳۵ سال؛ 
حکایت از این امر داشت که سالانه حدود هزار و 
‌۲۵۰ هکتار کاشته شده است. گرچه در دهه نود به 
واسطه این که هر مقدار به انتها نزدیک‌تر می‌شویم، 
کار سخت‌می‌شود، در یک‌ دهه سالانه حدود ۹۳۰ 

هکتار کاشته شده بود.
شهردار تهران با اشاره اولویت قرار دادن توسعه 
فضای سبز از سال ۱۴۰۰، بیان داشت: در سال 
۱۴۰۰، هزار و ‌۲۵۰ هکتار، در سال ۱۴۰۱، هزار و 
۵۰۰ هکتار، سال گذشته دو هزار هکتار و امسال 

نیز سه‌هزار هکتار هدف‌گذاری شد. به طوری که 
روز ۱۵ اسفند هم دو هزار و ۵۰۰ هکتار فضای سبز 
افتتاح‌ شد. همچنان کاشت تا ابتدای سال آینده 
ادامه‌ خواهد داشت و عملاً سه‌هزار هکتار نیز امسال 
کاشته خواهد شد. لذا جهشی ایجاد شد و ۹۳۰ 
هکتار دهه نود به هزار و ‌۷۰۰ هکتار تبدیل شد، 
به این صورت که ما سالانه میانگین حدود هزار و 
۷۰۰ هکتار فضای سبز در خارج از شهر کاشته‌ایم.

زاکانی تاکید کرد: در سطح شهر هم توسعه 
بوستان‌ها و فضای سبز حاشیه‌ خیابان‌ها یا 
بزرگراهی در دستورکار قرار دارد. ما امروز با سطح 
بسیار مطلوبی از فضای سبز در درون شهر مواجه 

هستیم.
وی ادامه داد: در سال۱۴۰۰ و زمانی که شهر 
را تحویل گرفتیم، سرانه فضای سبز هر نفر در 

شهر ۱۵.۰۸ مترمربع بود، در صورتی که در حال 
حاضر سرانه هر نفر ۱۷.۰۳ است. این امر به‌معنای 
این است که ما موفق شدیم یک‌ونیم متر به سرانه 
فضای سبز داخل شهر اضافه کنیم. این امر به‌جز 
آن ۷هزار و ۷۵۰ هکتار پیرامون شهر است. لذا 
یک اهتمام جدی برای کاشت درخت در این دوره 
مدیریت شهری صورت گرفته، برای آینده هم یک‌ 

جنبه جهش‌واری را گذاشتیم.
شهردار تهران با اشاره به چهار زمستان در این 
دوره مدیریت شهری گفت: ما ۴۲ماه است که 
در شهرداری هستیم. در سال اول هزار و ۲۵۰، 
زمستان بعد هزار و ۵۰۰، زمستان سوم دو هزار و 
امسال نیز ۳هزار هکتار فضای سبز ایجاد شد. این 
شیب را بالا بردیم و در حال حاضر نیز طرح‌های 

جهشی فوق‌العاده‌ای را هدف‌گذاری کردیم.

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتای 
فراجا از مسئولان مربوطه خواست تا با 
ایجاد قوانین مشخص و نظارت دقیق، از 
وقوع کلاهبرداری‌های متعدد در زمینه خرید 
و فروش متری مسکن در فضای مجازی 

جلوگیری کنند.
سرهنگ جواد مختاررضایی به ایسنا گفت: 
فروش متری مسکن، یکی از روش‌های جدید در 
بازار است که به خریداران این امکان را می‌دهد 
تا به جای خرید یک واحد کامل، تنها بخشی از 
یک ملک را خریداری کنند که برای افرادی که 
توان مالی کمتری دارند، جذابیت دارد؛ اما در عین 
حال، می‌تواند زمینه سوءاستفاده و کلاهبرداری را 

هم فراهم کند.
مختاررضایی افزود: در حال حاضر شاهد هستیم 
که در این زمینه سکوهای بسیاری در حال فعالیت 
هستند که با یک جست‌وجوی ساده قابل مشاهده 

هستند؛ اما در بررسی‌های ما مشخص شد که 
برخی از سکوهایی که در این حوزه فعالیت دارند، 

مجوزهای مرتبط با این کار را ندارند.
وی درباره روش‌های کلاهبرداری در فروش 
متری ملک، ادامه داد: ایجاد آگهی‌های جعلی در 
وب‌سایت‌ها با قیمت‌های پایین‌تر از بازار برای جذب 
مشتریان، فروش ملک‌هایی که اصلًا وجود ندارند و 
یا فروش املاکی که در مالکیت فروشنده نیستند، 
درخواست پرداخت به حساب‌های شخصی یا 
غیررسمی که پیگیری‌های حقوقی را دشوار می‌کند، 
فشار به خریداران برای تصمیم‌گیری سریع بدون 
بررسی کافی و عدم ارائه قرارداد رسمی و معتبر 
از جمله روش‌هایی است که ممکن است توسط 

کلاهبرداران انجام شود.
معاون اجتماعی پلیس فتا با اشاره به فعالیت 
برخی از این کلاهبرداران در پلتفرم‌هایی مثل دیوار 
و شیپور، تأکید کرد: یکی از خطرات جدی در این 

حوزه، ورود افراد سودجو به سکوهای واسط مانند 
دیوار و شیپور، شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها 
برای تبلیغ پروژه‌های فروش متری غیرواقعی است. 
این افراد معمولاً با استفاده از تبلیغات جذاب، 
وعده‌های وسوسه‌کننده و قیمت‌های پایین‌تر از 
بازار، خریداران را فریب داده و از آن‌ها مبالغی را 

دریافت می‌کنند.
به گفته مختاررضایی، در بسیاری از موارد، 
هیچ پروژه واقعی‌ در کار نیست و پس از دریافت 
مبالغ، آگهی‌ها حذف شده و افراد کلاهبردار ناپدید 
می‌شوند. از طرفی، در شبکه‌های اجتماعی و 
پیام‌رسان‌ها، گروه‌ها و کانال‌هایی تشکیل می‌شود 
که در آن‌ها بدون ارائه مدارک معتبر، اقدام به 
پیش‌فروش متری املاک می‌کنند که بسیاری از 
این تبلیغات، هیچ‌گونه پشتوانه قانونی ندارند و تنها 
با هدف جذب سرمایه از افراد ناآگاه طراحی شده‌اند.
وی در پاسخ به این سؤال که با چه روش‌هایی 

می‌توان از این نوع کلاهبرداری‌ها در امان ماند، گفت: 
تحقیق دقیق از خریداران، بررسی موارد قانونی، 
استفاده از مشاوران معتبر و قانونی املاک، تنظیم 
قرارداد رسمی و قانونی و اجتناب از پرداخت‌های 
غیررسمی از جمله مواردی است که باعث می‌شود 

از دام شیادان در امان بمانند. 
معاون اجتماعی پلیس فتا درباره میزان این نوع 
کلاهبرداری‌ها بیان داشت: در حال حاضر، وضعیت 
کلاهبرداری‌ها در این حوزه حاد نیست، اما با توجه 
به تجربه‌های گذشته و نحوه فعالیت برخی سکوهای 
سرمایه‌گذاری در حوزه‌های دیگر، این احتمال وجود 
دارد که افراد سودجو از این روش سوءاستفاده کنند. 

بنابراین هموطنان باید هوشیار باشند. 
مختاررضایی از مسئولان مربوطه خواست تا 
با ایجاد قوانین مشخص و نظارت دقیق، از وقوع 
کلاهبرداری‌های متعدد در این زمینه جلوگیری 

کنند.

هشدار پلیس فتا درباره تبعات خرید و فروش متری مسکن
 در فضای مجازی

برخورد دستگاه قضا و پلیس با عوامل هنجارشکنی در برگزاری یک همایش

زاکانی:

سرانه توسعه فضای سبز پیرامون و داخل پایتخت ایران در مسیر جهش است

دادستانی عمومی و انقلاب تهران از برخورد 
قضائی با تمام عوامل برگزار‌کننده، مجریان و 
افرادی که در سالن مراسم دوازدهمین جایزه 
طراحی داخلی ایران اعمال خلاف اخلاق و 

عفت عمومی انجام داده‌اند، خبر داد.
مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: اخیرا 
تصاویری از مراسم دوازدهمین جایزه طراحی داخلی 

ایران در فضای مجازی منتشر شده است.
در این مراسم تعدادی از بانوان بدون رعایت 

حجاب شرکت کرده بودند و موازین اخلاقی و 
قانونی در آن رعایت نشده بود.

دادستانی تهران از برخورد قضائی با تمام عوامل 
برگزار‌کننده، مجریان و افرادی که در سالن این 
مراسم اعمال خلاف اخلاق و عفت عمومی انجام 

داده‌اند، خبر داد.
بنابراین گزارش، برای عوامل برگزاری مراسم 
و تمام افرادی که در این زمینه قصور و تقصیری 

داشته‌اند، پرونده قضائی تشکیل خواهد شد.

در همین زمینه؛ پلیس امنیت عمومی فراجا از 
برخورد قاطع با افراد هنجارشکن در یک همایش 

خصوصی خبر داد.
به گزارش ایرنا، رئیس پلیس امنیت عمومی 
فراجا گفت: به دستور دادستان تهران با تمامی 
عوامل برگزار‌کننده، مجریان و افرادی که در سالن 
مراسم طراحی داخلی ایران اعمال خلاف اخلاق و 
عفت عمومی انجام دادند، برخورد قاطع و قانونی 

شده است.

 سردار مجید فیض‌جعفری افزود: آنچه امروز 
عموم شهروندان  انتظار دارند ایجاد فضائی امن 
در جامعه و مقابله جدی و قاطعانه با هرگونه 
هنجارشکنی و برهم زدن نظم و امنیت عمومی 

است.
وی ادامه داد: پلیس برای ارتقای امنیت 
شهروندان با کسی تعارف ندارد و با افرادی که 
عامدانه و بدون توجه به قوانین اعمال خلاف 
قانون انجام می‌دهند، برخوردی قاطع خواهد داشت.

معاون عملیات پلیس راهور فراجا از آغاز 
طرح تشدید نظارت بر عملکرد امداد خودروها 

در آستانه نوروز ۱۴۰۴ خبر داد.
به گزارش پلیس راهور، سردار محمدباقر سلیمی 
با اشاره به پیش‌بینی افزایش حجم ترددها و سفرهای 
درون‌ و برون ‌شهری در تعطیلات نوروز، افزود: یکی 
از اقدامات مهم در قالب طرح نوروزی پلیس، نظارت 
دقیق بر خودروهای امدادی و بخش‌هایی است که 

خدمات امدادی را به وسایل نقلیه ارائه می‌کنند.
به گفته سلیمی، این نظارت شامل یدک‌کش‌ و 
خودروهای خدمات و تعمیراتی در معابر شهری و 

جاده‌های بین شهری است.

وی ادامه داد: در نشستی که با حضور رئیس 
پلیس راهور فراجا، نمایندگان دستگاه‌های امدادی، 
شرکت‌های خودروساز و بخش‌های امدادی این 
شرکت‌ها برگزار شد، تصمیمات مهمی برای ارتقای 
کیفیت خدمات امدادی اتخاذ شد. یکی از این 
مصوبات، تشدید نظارت بر عملکرد خودروهای 
امدادی است که به شکل دستورالعمل به سراسر 
کشور ابلاغ و اجرای آن از ۱۰ اسفندماه آغاز شده 

است.
سلیمی گفت: در گام نخست، شناسایی 
خودروهای امدادی فعال در شهرها و جاده‌ها به 
واحدهای پلیس راهنمایی و رانندگی در شهرها و 

پلیس راه واگذار شد. وی اظهارداشت: همچنین، 
سازمان‌ها و شرکت‌هایی که خدمات امدادی ارائه 
می‌دهند و مجوزهای لازم را دریافت کرده‌اند، ملزم 
به ارائه اطلاعات کامل خودروهای مجاز امدادی خود 
هستند، این اطلاعات در حال جمع‌بندی است و آمار 

دقیق آن‌ها به زودی اعلام خواهد شد.
معاون عملیات پلیس راهور بیان داشت: پس 
از پایان مرحله شناسایی، کنترل دقیق و برخورد با 
خودروهای امداد و یدک‌کش‌های فاقد مجوز آغاز 

خواهد شد.
به گفته سلیمی، این اقدام با هدف ارتقای 
سطح کیفی خدمات، کاهش تخلفات و مقابله با 

مواردی نظیر خیانت در امانت انجام می‌شود که 
گاهی گزارش‌هایی در این خصوص به پلیس و سایر 
مراجع می‌رسد. وی با اشاره به اقدامات رسانه‌ای انجام 
شده در هفته اول اجرای طرح، گفت: اطلاع‌رسانی 
به منظور آگاهی‌بخشی عمومی ادامه دارد، این 
اطلاع‌رسانی برای جلب توجه مسافران نوروزی به 
استفاده از خدمات خودروهای امدادی مجاز و اعتماد 

به شرکت‌های معتبر صورت می‌گیرد.
معاون عملیات پلیس راهور فراجا از هموطنان 
خواست که تنها از خدمات خودروهای امداد دارای 
مجوز استفاده کنند و هرگونه تخلف یا سوءاستفاده 

را به پلیس گزارش دهند.

پلیس راهور:

عملکرد خودروهای امدادی در تعطیلات نوروز با دقت رصد می‌شود

اعلام روش‌های کمک نیکوکاران به مددجویان کمیته امداد و بهزیستی در ماه رمضان
نهادهای حمایتی در راستای حمایت 
از مددجویان خود در ماه رمضان اقدام به 

راه‌اندازی پویش‌های مختلفی کرده‌اند.
به گزارش ایسنا، همزمان با آغاز ماه مبارک 
رمضان هر ساله نهادهای حمایتی مختلفی همچون 
سازمان بهزیستی کشور و کمیته امداد پویش‌های 
متفاوتی راه‌اندازی کرده‌اند. امسال نیز کمیته امداد 
با راه‌اندازی رزمایش احسان و نیکوکاری دو پویش 
»اطعام مهدوی« و »بفرمایید افطاری« را راه‌اندازی 
کرده است. پویش اطعام مهدوی در راستای ترویج 
خیر و احسان،‌ جذب کمک‌های مردمی و کمک 
مؤمنانه در ماه مبارک رمضان برگزار شده، به 
گونه‌ای که کمیته امداد به دنبال مردمی‌شدن این 
پویش از طریق مراکزی همچون مراکز نیکوکاری، 
گروه‌های جهادی و... نیازمندان به‌ویژه مناطق محروم 

و حاشیه‌ای را شناسایی و به آنها کمک می‌کند.

طبق اعلام حبیب‌اله آسوده، معاون توسعه 
مشارکت‌های مردمی کمیته امداد، با اجرای پویش 
اطعام مهدوی طی سال جاری، پیش‌بینی می‌شود 
که نسبت به سال قبل به میزان ۲۵ درصد بیشتر، 
 غذای گرم میان نیازمندان توزیع شود. در همین راستا

8 هزار و 500 آشپزخانه با محوریت مراکز نیکوکاری 
و پایگاه‌های بسیج و مساجد و هیئت مذهبی در برنامه 

اطعام مهدوی فعال خواهند بود.
پویش »بفرمایید افطاری« که از سال گذشته با 
همکاری نیکوکاران برگزار شده نیز در سال جاری 
برگزار می‌شود.‌ در این پویش خیران میزهای افطاری 
را جلوی درب منازل یا محل کار خود برای توزیع 
افطاری به عابران ایجاد می‌کنند و مردم می‌توانند 
با مراجعه به دفاتر کمیته امداد در این پویش 

مشارکت کنند.
براساس اعلام کمیته امداد، برای جذب کمک‌های 

مردمی کد دستوری #۱۲* برای سهولت بیشتر در 
ارائه کمک‌ها از طریق تلفن همراه در جشن رمضان 
در نظر گرفته شده است. همچنین خیران می‌توانند 
 Emdad.ir از طریق سایت کمیته امداد به آدرس

کمک‌های خود را پرداخت کنند.
بنا به این گزارش، سازمان بهزیستی نیز به عنوان 
یکی از نهادهای حمایتی اقدام به پویش »مثبت ماه« 

کرده است.
معاون مرکز مشارکت‌های مردمی سازمان 
بهزیستی کشور، با اشاره به برگزاری این پویش 
گفت: در آستانه ماه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۴، 
فرصتی طلایی برای برآورده کردن آرزوهای جامعه 
هدف بهزیستی فراهم شده است. این پویش با هدف 
فراهم کردن امید و شادی در دل افراد تحت پوشش 
بهزیستی و کمک به نیازمندان و محرومان جامعه 
طراحی شده است. همچنین، این پویش در راستای 

ترویج فرهنگ احسان و نیکوکاری و با بهره‌گیری از 
فضیلت‌های ماه رمضان اجرا می‌شود.

مجتبی حسین‌نژاد افزود: بهزیستی کشور با 
اجرای این پویش به دنبال تحقق آرزوهای مهمی 
همچون ساختن خانه و تأمین جهیزیه نوعروسان، 
کمک به مهارت‌آموزی و توانمندسازی فرزندان 
بهزیستی، تأمین هزینه‌های درمان مددجویان، 
حمایت از سالمندان و سالخوردگان و تأمین ویلچر 
و تجهیزات توانبخشی فرزندان دارای معلولیت است.
معاون مرکز مشارکت‌های مردمی بهزیستی کشور 
با تشکر از اعتماد و حمایت همیشگی مردم خیرخواه 
و نیک‌اندیش، گفت: خیران می‌توانند با شماره‌گیری 
کد دستوری #۱۲۳* و واریز هدایای نقدی خود به 
شماره کارت ۶۳۶۷۹۵۷۰۷۰۷۰۷۰۷۵ یا از طریق 
اینترنتی Mosharekat.behzisti.ir در پویش  درگاه 

مثبت ماه شرکت کنند.

رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد که نحوه 
فروش اینترنتی دارو از بهار ۱۴۰۴ تحت نظارت کامل 
این سازمان و در چارچوب ضوابط و مقررات جدید، 

اجرا خواهد شد.
مهدی پیرصالحی به ایرنا گفت: بر اساس اصلاحات 
انجام‌شده در آیین‌نامه فروش اینترنتی دارو، هدف اصلی 
این تغییرات حفظ حریم خصوصی بیماران، تسهیل فرآیند 
ارائه خدمات دارویی و ایجاد توازن میان حفظ اطلاعات 

شخصی و تسهیل ارائه خدمات توسط بخش خصوصی 
است. این طرح با مشارکت همه ذی‌نفعان بازنگری شده 
است و اجرای سراسری آن از سال آینده، علاوه‌بر تسهیل 
دسترسی بیماران به دارو، شفافیت بیشتر در زنجیره تأمین 

دارو را نیز موجب خواهد شد.
پیرصالحی با تاکید بر اینکه هرگونه خرید، فروش و 
انبار دارو توسط سکوهای )پلتفرم( اینترنتی، غیر‌مجاز و 
غیر‌قانونی است، افزود: پس از ثبت کد رهگیری نسخه 

توسط بیمار در سامانه سکوهای مورد تایید سازمان غذا 
و دارو، نسخه از طریق سکوی مربوطه حمل و به نشانی 
متقاضی که در سامانه ثبت شده است، تحویل داده می‌شود.

وی ادامه داد: عرضه داروهای خاص، سهمیه‌ای، تحت 
کنترل و دارای شرایط خاص حمل، توسط سکوهای 
اینترنتی )پلتفرم‌ها( انجام نمی‌شود و مجوز فعالیت 
سکوهای اینترنتی متقاضی فعالیت در حوزه حمل دارو در 
یک کارگروه مشترک توسط سازمان غذا و دارو و وزارت 

ارتباطات صادر می‌شود. رئیس سازمان غذا و دارو با بیان 
اینکه دارو به میزان موردنیاز و مصرف داخلی وجود دارد 
و کمبودی در این زمینه نداریم، گفت: این مهم نتیجه 
برنامه‌ریزی، تامین ارز برای داروهای حیاتی، افزایش 
تولید داخلی و بهینه‌سازی نظام توزیع دارو است. تامین 
پایدار داروهای ضروری همچنان در اولویت سازمان غذا 
و دارو است و تلاش‌ها برای به حداقل رساندن مشکلات 

همچنان ادامه دارد.

رئیس سازمان غذا و دارو:

فروش اینترنتی دارو از سال آینده با ضوابط جدید انجام می‌شود

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد
استفاده از دارویی که سیگنال‌های مغزی میل به مواد مخدر را قطع می‌کند

دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر کشور گفت: 
یکی از دستاوردهای جدید در بخش درمان 
دارویی موادمخدر، استفاده از داروهایی است که 
فرد را از میل به مصرف موادمخدر آزاد می‌کند.

به گزارش ایسنا، سردار حسین ذوالفقاری در 
جلسه قرارگاه اجتماعی استان البرز، با اشاره به اهمیت 

اقدامات پیشگیرانه و درمانی در مبارزه با موادمخدر 
اظهار داشت: کشورمان با توجه به تلاش‌های مستمر 
و اقدامات تحولی در این حوزه، در حال دستیابی به 

نتایج مثبتی است.
ذوالفقاری با اشاره به تلاش‌های علمی در زمینه 
درمان دارویی موادمخدر ادامه داد: یکی از دستاوردهای 

جدید ما استفاده از داروهایی است که سیگنال‌های 
مغز را قطع کرده و فرد را از میل به مصرف موادمخدر 

آزاد می‌کند.
وی با ابراز امیدواری نسبت به نتایج حاصل از این 
اقدامات، اظهار داشت: در سال ۱۴۰۴، با انجام اقدامات 
تحول‌آفرین در حوزه مبارزه با موادمخدر، شاهد تحولی 

اساسی در این زمینه خواهیم بود. دبیرکل ستاد مبارزه 
با موادمخدر همچنین از نقش فعال خیرین در کمک 
به اقدامات پیشگیرانه و درمانی تشکر کرد و گفت: 
مشارکت مردم و بخش‌های مختلف جامعه در این 
زمینه اهمیت زیادی دارد و می‌تواند به نتایج بهتری 

در مبارزه با موادمخدر منجر شود.

معاون اجتماعی سازمان انتقال خون با بیان اینکه اهدای خون با 
روزه‌داری منافاتی ندارد، گفت: روزه‌داران می‌توانند در ساعات اولیه 
روز به شرط خوردن وعده سحری و همچنین پس از افطار نسبت به 

اهدای خون اقدام کنند.
شهرام میرزایی در گفت‌و‌گو با ایسنا با بیان اینکه روزه‌داران برای اهدای 
خون هیچ منعی ندارند، اظهارداشت: روزه‌دارانی که خواهان اهدای خون 
هستند برای اهدای خون می‌بایست نکاتی را رعایت کنند. روزه‌داران می‌توانند 
ساعات اولیه روز به شرط خوردن وعده سحری و پس از افطار نسبت به اهدای 
خون اقدام کنند. باز هم تاکید می‌کنم روزه‌دارانی که خواهان اهدای خون 
طی ساعات اولیه روز هستند، می‌بایست وعده سحری میل کرده باشند؛ 
وعده سحری می‌بایست از منظر کیفی خوب باشد و از نظر کمی نیز حجم 

کمتری داشته باشد.
میرزایی درباره فعالیت پایگاه‌های اهدای خون در کشور توضیح داد: سازمان 
انتقال خون همواره نسبت به افزایش ساعات کاری پایگاه‌های انتقال خون در 
ماه مبارک رمضان اقدام می‌کنند. ساعات کاری پایگاه‌های انتقال خون طی ماه 
مبارک رمضان سال جاری مانند گذشته افزایش یافته؛ به نحوی که پایگاه‌های 
انتقال خون در برخی استان‌ها تا ساعت ۲۳ و برخی استان‌ها تا ساعت ۲۴ 
پذیرای اهداکنندگان خون هستند. همچنین تیم‌های سیار در کشور نسبت 
به امر خون‌گیری اقدام می‌کنند. به‌طور مثال، یکی از تیم‌های سیار اداره‌کل 
انتقال خون استان تهران از ۱۴ اسفند‌ماه در حرم »عبدالعظیم حسنی« مستقر 

شده و پس از افطار، پذیرای اهداکنندگان خون است.
 نذر اهدای خون را به شب‌های قدر موکول نکنید

وی درباره نذر اهدای خون در کشور گفت: برخی روزه‌داران نذر می‌کنند 
در ماه‌ رمضان و به‌ویژه شب‌های قدر خون اهدا کنند. سازمان انتقال خون 
از افرادی که اهدای خون نذر کرده‌اند، درخواست می‌کند که اهدای خون 
را به شب‌های قدر موکول نکنند و در روزهای نخست ماه رمضان نسبت به 

اهدای خون اقدام کنند.
معاون اجتماعی سازمان انتقال خون درباره مراجعه برای اهدای خون 
اظهار داشت: این روزها، روزهای پایانی سال را سپری می‌کنیم و این بازه 
زمانی با ماه مبارک رمضان مصادف شده و به همین دلیل میزان مراجعه برای 
اهدای خون مقداری کاهش یافته است. خون، نیاز روزانه در مراکز درمانی 
است و برخی بیماران مانند افراد مبتلا به تالاسمی به تزریق خون نیاز دارند. 
همچنین عمر »پلاکت« که از فرآورده‌های خونی محسوب می‌شود سه روز 
است. با توجه به این شرایط از شهروندان ایرانی می‌خواهم برای اهدای خون 
به پایگاه‌های انتقال خون مراجعه کنند و مانند همیشه در کنار سازمان انتقال 

خون حضور داشته باشند.
میرزایی درباره معافیت‌های اهدای خون نیز بیان داشت: افراد دارای تتو 
و خالکوبی، بیماران با فشار خون بالا و فشار خون پایین، افراد دارای سابقه 
بیماری قلبی و کلیوی، افراد با رفتارهای پرخطر و همچنین افرادی که طی 
یک سال گذشته عمل جراحی انجام داده‌اند، جزو گروه‌های معاف از اهدای 
خون هستند. افرادی که برای اهدای خون به پایگاه‌های انتقال خون مراجعه 
می‌کنند، معاینه پزشکی می‌شوند و پزشکان حاضر در مراکز نیز با آنها مصاحبه 
پزشکی انجام می‌دهند. پس از انجام مصاحبه و معاینه پزشکی، اگر افراد دارای 

شرایط اهدای خون باشند به سالن اهدای خون می‌روند.

افزایش ساعت کاری پایگاه‌های انتقال خون 
در ماه رمضان

انفجار ترقه و مواد محترقه در داخل ساختمانی در تبریز 
دو کشته و 16 مصدوم برجای گذاشت.

به گزارش ایرنا، روز پنجشنبه در خیابان کوثر شرقی تبریز 
بر اثر انفجار مواد محترقه، یک زن و یک مرد جان باختند، محل 
وقوع انفجار که یک ساختمان بود نیز آسیب دید و موجب وحشت 

ساکنان این خیابان شد.
به گفته مسئولان اورژانس آذربایجان‌شرقی، در دو هفته اول 
اسفند امسال، ۱۶ نفر در استان بر اثر ترقه‌بازی و انفجار مواد 

محترقه مصدوم شده‌اند.
این در حالی است که انواع و اقسام ترقه‌های انفجاری خطرناک 
به صورت آزادانه در بازارها و مغازه‌ها به فروش می‌رسند و اقدامات 
مؤثر و بازدارنده‌ای صورت نمی‌گیرد و سودجویان به‌طور علنی اقدام 
به خرید و فروش و توزیع مواد آتشزا و انفجاری در مکان‌های عمومی 

و بازارهای مناطق مختلف آذربایجان‌شرقی می‌کنند.

انفجار مواد محترقه در تبریز
 جان ۲ نفر را گرفت

سازمان هواشناسی از تداوم فعالیت سامانه بارشی در 
اغلب استان‌های کشور تا روز دوشنبه هفته جاری خبر داد.

به گزارش ایسنا، بر اساس هشدار زردرنگ سازمان هواشناسی، 
بارش باران، در مناطق سردسیر و ارتفاعات بارش برف، وزش باد 
نسبتا شدید، در نواحی جنوبی رعد و برق، ذوب برف و بالا آمدن 
ناگهانی سطح آب در رودخانه‌ها و مسیل‌ها پیش‌بینی می‌شود. این 

هشدار تا روز دوشنبه ۲۰ اسفندماه ادامه دارد.
نیمه جنوبی استان‌های آذربایجان‌غربی، آذربایجان‌شرقی و 
اردبیل، کردستان، زنجان، قزوین، قم، البرز، تهران، سمنان، خراسان 
‌شمالی، خراسان ‌رضوی، همدان، مرکزی، اصفهان، یزد، خوزستان، 
بوشهر، فارس، کرمان، دامنه و ارتفاعات استان‌های گیلان، مازندران 

و گلستان، روز شنبه تحت تاثیر قرار می‌گیرند.
همچنین نیمه جنوبی آذربایجان‌غربی، جنوب آذربایجان‌شرقی، 
کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، نیمه شمالی خوزستان، زنجان، 
قزوین، همدان، مرکزی، قم، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، 
فارس، کرمان، یزد، نیمه غربی هرمزگان، نیمه شرقی سمنان، 
خراسان ‌شمالی، خراسان ‌رضوی، خراسان ‌جنوبی، دامنه و ارتفاعات 
استان‌های گیلان، مازندران، گلستان، البرز و تهران، روز یکشنبه و 
جنوب استان‌های آذربایجان‌غربی، آذربایجان‌شرقی، زنجان، قزوین، 
البرز و تهران، قم، کردستان، کرمانشاه، ایلام، شمال خوزستان، 
لرستان، همدان، مرکزی، شمال اصفهان، خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، جنوب فارس، شمال هرمزگان و ارتفاعات کرمان نیز روز 

دوشنبه تحت تاثیر قرار می‌گیرند.
بر اساس این مخاطره، احتمال بالا آمدن ناگهانی آب رودخانه‌ها، 
سیلابی شدن مسیل‌ها و احتمال آب‌گرفتگی معابر، احتمال اختلال 
در ناوگان حمل‌ونقل، احتمال لغزندگی جاده‌ها، کاهش دید افقی، 
وزش باد شدید موقتی، خسارت به سازه‌های موقت و محصولات 

کشاورزی وجود دارد.

تداوم فعالیت سامانه بارشی
 در اغلب استان‌ها تا روز دوشنبه


